
                                        
 

    

_________________________________________________________________                           
Direzione: Via dei Bianchi, 2  89127   Reggio Calabria  

 

 

     Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane 

 
VISTO    lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 

del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale, in particolare 

l’art. 40, comma 1, lett. b) che prevede che il Direttore del Dipartimento adotta “in caso di necessità ed 

indifferibile urgenza, i provvedimenti provvisori di competenza del Consiglio di dipartimento, da sottoporre 

a ratifica nella seduta immediatamente successiva”; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 244 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento di 

Giurisprudenza ed Economia; 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 5 del 12 01 2018, con il quale è stato approvato il cambio di denominazione del 

Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia in Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze 

Umane; 

VISTO    il Decreto Rettorale n. 297 del 30 settembre 2024, con il quale il Prof. Massimo Finocchiaro Castro è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane per il triennio 

accademico 2024-2027; 

VISTO    il nuovo Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca, emanato con  D.R. n. 454 del 09 dicembre 

2022 e in particolare, l’art. 27 comma 9 che prescrive che i Direttori dei Dipartimenti, su proposta del 

Collegio dei Docenti, nominano con proprio decreto per ogni Dottorando tre Valutatori esterni (due effettivi e 

un supplente) ai fini dell’ammissione agli esami finali; 
VISTO    il Verbale del Collegio dei docenti del dottorato di ricerca in Diritto ed Economia, del 28.04.2025 contenente 

una proposta di nomina dei valutatori esterni dei dottorandi del XXXVII ciclo seconda sessione; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono nominati valutatori dei dottorandi del Corso di dottorato di ricerca in Diritto ed Economia, XXXVII ciclo seconda 

sessione, i docenti indicati nel prospetto sotto riportato: 

 

DOTTORANDO VALUTATORE 

EFFETTIVO 

VALUTATORE 

EFFETTIVO 

VALUTATORE 

SUPPLENTE 

CARMEN ROMANO 

Prof.ssa Anna Romeo 

Università di Messina 

aromeo@unime.ir 

Prof. Renato Rolli 

Università della Calabria 

renato.rolli@unical.it 

Prof. Giovanni Fabio Licata 

Università di Catania 

giovanni.fabio.licata@lex.uni

ct.it 

PIETRO 

ALESSANDRO 

FULCO 

Prof.ssa Luciana Aboim 

Machado 

 (Universidade Federal de 

Sergipe, Brasile),  

lucianags.adv@uol.com.br 

 

Prof.ssa Laura Miraut Martin 

Universidad de Las Palmas de 

Gran Canaria 

laura.miraut@ulpgc.es 

 

Prof. Francesco Rende 

Università di Messina 

francesco.rende@unime.it 

 

La Responsabile Settore Ricerca e laboratori,  

 alta formazione alla ricerca 

 Dott.ssa Laura Maria Bova                                                            

 

        Il Direttore del Dipartimento 

                       Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane 

                              Prof. Massimo Finocchiaro Castro   

mailto:giovanni.fabio.licata@lex.unict.it
mailto:giovanni.fabio.licata@lex.unict.it
mailto:lucianags.adv@uol.com.br

		2025-05-12T10:28:22+0200
	IT
	Laura Maria Bova


		2025-05-12T10:02:12+0000
	Finocchiaro Castro Massimo


		2025-05-12T10:28:27+0000
	Carmela Squillaci




